Instituto Federal de Santa Catarina - Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 13, DE 12 DE MAIO DE 2021

Retifica a Instrução Normativa nº 29/2020.

O Reitor pro tempore do Instituto Federal de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela Lei 11.892/2008, de 29 de dezembro de 2008, e pelo Estatuto do IFSC;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar os valores do Anexo I, “Quadro 2: Limites Orçamentários das UGRs - Unidades
Gestoras Responsáveis”, da Instrução Normativa nº 29/2020 para:

Câmpus Custeio Investimento Capacitação Total

Araranguá 1.635.419 9.737 13.121 1.658.277

Caçador 1.266.709 8.329 11.225 1.286.263

Canoinhas 1.682.243 9.425 12.701 1.704.369

Chapecó 1.784.535 12.716 17.136 1.814.386

Florianópolis Continente 1.451.493 11.286 15.208 1.477.987

Criciúma 2.077.642 13.369 18.017 2.109.028

Florianópolis 8.022.273 59.332 79.956 8.161.562

Garopaba 948.229 5.835 7.864 961.928

Gaspar 1.666.951 15.270 20.577 1.702.798

Jaraguá do Sul Rau 1.609.344 15.794 21.284 1.646.421

Itajaí 1.560.329 12.606 16.988 1.589.923

Jaraguá do Sul 1.576.410 9.472 12.764 1.598.645

Joinville 2.113.483 17.031 22.951 2.153.465

Lages 1.838.301 12.931 17.426 1.868.658

Palhoça 1.212.053 7.841 10.567 1.230.461

São Carlos 824.811 4.517 6.087 835.415

São José 2.107.134 12.678 17.085 2.136.896

São Loureço 381.561 1.546 2.083 385.190

São Miguel do Oeste 1.707.192 7.428 10.009 1.724.629

Tubarão 827.549 5.062 6.821 839.432

Urupema 927.601 2.806 3.781 934.187

Xanxerê 1.152.223 4.714 6.353 1.163.290

Reitoria + PEI 4.565.215 136.801 137.520 4.839.536

Cerfead 285.579 4.750 290.329

IFSC REDE (5,82%) 2.065.655 642.809 2.708.464

Assistência Estudantil 13.063.967 859.497 13.923.464

Total 58.353.897 1.903.582 487.523 60.745.002

Instituto Federal de Santa Catarina - Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

Art. 2º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ DALA POSSA

Reitor pro tempore

Autorizado conforme despacho no Documento nº 23292.013144/2021-66